ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Конарского сельского поселения Цивильского района

29 января 2019 года 								№01

п. Конар, администрация Конарского сельского поселения
	Председательствовал:

	И.о. Главы администрации Конарского сельского поселения, член Совета профилактики
М.Н. Григорьева

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Васильев
Геннадий Григорьевич
	Глава Конарского сельского поселения

приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Иванов
Алексей Якимович

Васильева
Татьяна Михайловна

Сидирякова Лариса
Вениаминовна

Григорьева
Магдалена Николаевна

Соловьева Татьяна Валериевна

	Директор МБДОУ
«Конарская СОШ»

Заместитель директора МБДОУ
«Конарская СОШ» по ОВР

Зав. СДК п.Конар

 Главный специалист-эксперт
администрации Конарского сельского поселения

Старший специалист
Конарского сельского поселения

1. О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества.

 1. Слушали: Григорьеву М.Н.
Она проинформировала, что в адрес Конарского сельского поселения поступило представление СО МО МВД России «Цивильский» о хищении одним из наших жителей строительных материалов из чужого домовладения путем взлома входной двери и незаконного проникновения. Одной из причин, способствующих совершению этого преступления, является проведение не на должном уровне профилактических мероприятий с населением о сохранности личного имущества.
Предлагаю работу Совета профилактики в этой сфере в дальнейшем проводить совместно с депутатами Собрания Конарского сельского поселения, с сотрудниками МО МВД России «Цивильский». Выступать с разъяснениями перед населением на сходах и собраниях граждан.

Решили:
1. Информацию и.о.Главы администрации Конарского сельского поселения М.Н.Григорьевой принять к сведению.
2. Рекомендовать Совету профилактики  в дальнейшем проводить работу в вышеуказанной сфере совместно с депутатами Собрания Конарского сельского поселения, с сотрудниками МО МВД России «Цивильский». Выступать с разъяснениями о принятии мер по сохранности личного имущества перед населением на сходах и собраниях граждан.
[bookmark: _GoBack]3. Информацию о проделанных мероприятиях предоставить в срок до 20 марта 2019г.

Председатель                                                                                        Григорьева М.Н.